1

证券代码：603776          证券简称：永安行          公告编号：2017-034

常州永安公共自行车系统股份有限公司

关于媒体报道不实的澄清公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常州永安公共自行车系统股份有限公司（以下简称“永安行”、“我公司”、“上

市公司”）发现，2017年12月7日、11日国际金融报连续发表了《“共享单车第一

股”永安行进退两难：核心业务拉响出局警报 新业务深陷亏损泥潭》，《两大业

务拉响发展警报 永安行前路难行》，署名作者吴鸣洲，这些报道中相关内容与

事实不符，且发布内容未经与我公司及相关企业核实。这些报道经多家媒体转载

扩散，已给我公司造成影响。现针对可能对投资者和消费者造成误导的不实言论

澄清如下：

一、永安行自成立以来一直是稳步开展公共自行车业务，2014年、2015年、

2016年分别实现营收 38,064.02万元、61,972.42 万元、77,423.63 万元，实现

净利润分别为：6,831.34 万元、9,339.19万元、11,653.30万元。即便 2017年

我们共享单车业务出现亏损，但 2017 年公司的整体业务仍然保持增长。今年前

三季度我公司实现营业收入约为 7.51亿元，较上年同比增长 44.11%，当期实现

净利润约为 7927.22 万元，较上年同比增长 9.38%。以上数据说明到目前为止公

司核心业务依然保持稳定增长态势。

二、因用户付费共享单车市场现阶段参与者众多，部分区域投放量巨大甚至

饱和，市场竞争激烈，需要持续巨额资金的长期投入，因此永安行低碳科技公司

通过稀释股权融资累计获得31亿元的资金同时并购哈罗单车，这样做的好处是：

一方面永安行不动用上市公司的募集资金；另一方面避开永安行低碳科技共享单

车的亏损对上市公司的业绩影响，同时还继续享有永安行低碳科技的投资收益

 2

权。

三、上市公司目前正在开展的共享助力车、共享汽车这两个新业务将在 2018

年正式投放市场，共享助力车目前已在江西吉安、云南玉溪两个城市进行试运行，

共享汽车也已进入测试阶段，我公司管理层认为新业务的发展将对公司产品升级

有着积极的推动作用。

永安行始终以“引领城市绿色共享出行”作为自己的企业愿景，努力打造“公

共自行车、共享单车、共享助力自行车、共享汽车”的四位一体的共享出行平台。

我们愿意与广大媒体一道来宣传推广绿色共享交通，为全社会提供优质的出行服

务，努力开创新时代的共享经济。

最后公司郑重提醒广大投资者：本公司发布的信息以刊登在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》上的相关公告为准，请广大投资者理性投资，注意风

险。

特此公告！

常州永安公共自行车系统股份有限公司董事会

2017 年 12 月 13 日